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AGORA direct™ Leistungs- und Preisverzeichnis
für Kundendepots, welche über AGORA direct™ - First Quant GmbH  

zur Eröffnung beauftragt wurden

(nachfolgend – AGORA direct™) 
Gültig ab dem 01.02.2024 

nicht gültig für institutionelle und professionelle Kundendepots

AGORA direct™ 
First Quant GmbH  

Schwäbische Str. 05  
10781 Berlin

Ein unabhängiges Wertpapierinstitut  
gemäß §15 WpIG-Wertpapierinstitutsgesetz der Bundesrepublik Deutschland.

LEISTUNGS-  
UND PREISVERZEICHNIS

Tel.:	 +49 30 789 59 75 0 
Fax:	 +49 30 789 59 75 99 
E-Mail:	info@agora-direct.com 
Internet: https://www.agora-direct.com
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A.	 Transaktionskosten für Finanzinstrumente
Deutschland - Aktien, ETFs, ETCs, ETNs, ADRs, GDRs

Börse, Handelsplatz	 Ordergebühren	 Minimum
Xetra	 0,14% des Handelswertes incl. alle Kosten	 EUR	 5,50
Tradegate u. Gettex	 0,16% des Handelswertes + ggf. FS* 	 EUR	 5,50
Börse Frankfurt (FWB)	 0,16% des Handelswertes + ggf. FS*	 EUR	 5,50
Börse Stuttgart (SWB)	 0,16% des Handelswertes + ggf. FS*	 EUR	 5,50
Alle übrigen	 0,16% des Handelswertes + ggf. FS*	 EUR	 5,50

Internationale Handelsplätze - Aktien, ETFs, ETCs, ETNs, ADRs, GDRs

Land / Börsen-, Handelsplatz	 Ordergebühren	 Minimum
Australien	 0,20% des Handelswertes	 AUD	 9,90
Baltikum - Estland, 	 0,14% des Handelswertes	 EUR	 12,00
Belgien	 0,14% des Handelswertes	 EUR	 5,50
China	 0,20% des Handelswertes	 CNH	 50,00
Dänemark	 0,20% des Handelswertes	 DKK	 25,00
Frankreich Handel in EUR	 0,14% des Handelswertes	 EUR	 5,50
Frankreich Handel in USD	 0,16% des Handelswertes	 USD	 9,90
Großbritannien Handel in EUR	 0,14% des Handelswertes	 EUR	 5,50
Großbritannien Handel in GBP	 0,14% des Handelswertes + ggf. FS*	 GBP	 10,00
Großbritannien Handel in USD	 0,14% des Handelswertes	 USD	 10,00
Hongkong Handel in CNH	 0,20% des Handelswertes	 CNH	 50,00
Hongkong Handel in HKD	 0,20% des Handelswertes	 HKD	 50,00
Indien (nur mit indischem Pass)	 0,20% des Handelswertes	 INR	 105,00
Israel	 0,20% des Handelswertes	 ILS	 23,50
Italien	 0,14% des Handelswertes	 EUR	 5,50
Japan	 0,15% des Handelswertes	 JPY	 500,00
Kanada	 bis zur 2.000 Aktie 0,025 USD / Aktie	 CAD	 7,00 
	 ab der 2.001 Aktie: 0,015 USD / Aktie 
	 Preisdeckel bei 2,45% des Orderwertes + ggf. FS* 	
Mexiko	 0,20% des Handelswertes	 MXN	 75,00
Niederlande Handel in EUR	 0,14% des Handelswertes	 EUR	 5,50
Niederlande Handel in USD	 0,16% des Handelswertes	 USD	 9,00
Norwegen	 0,20% des Handelswertes	 NOK	 65,00
Österreich	 0,16% des Handelswertes	 EUR	 5,50
Polen	 0,20% des Handelswertes	 PLN	 19,00
Portugal	 0,14% des Handelswertes	 EUR	 5,50
Russland	 0,30% des Handelswertes	 RUB	 750,00
Schweden Handel in EUR	 0,14% des Handelswertes	 EUR	 5,50
Schweden Handel in SEK	 0,20% des Handelswertes	 SEK	 75,00
Schweiz (auf CHF lautend)	 0,15% des Handelswertes	 CHF	 14,75
Schweiz (Handel in EUR)	 0,14% des Handelswertes	 EUR	 5,50
Schweiz (Handel in GBP)	 0,14% des Handelswertes	 GBP	 9,90
Schweiz (Handel in USD)	 bis zur 2.000 Aktie 0,025 USD / Aktie 	 USD	 9,90 
	 ab der 2.001 Aktie: 0,015 USD / Aktie 
	 Preisdeckel bei 1,75% des Orderwertes
Singapur (auf SGD lautend)	 0,16% des Handelswertes	 SGD	 6,00
Singapur (Handel in EUR)	 0,20% des Handelswertes	 EUR	 5,50
Singapur (Handel in GBP)	 0,20% des Handelswertes	 GBP	 10,00
Singapur (Handel in HKD)	 0,20% des Handelswertes	 HKD	 19,00
Singapur (Handel in USD)	 0,16% des Handelswertes	 USD	 9,90
Spanien	 0,14% des Handelswertes	 EUR	 5,50
Tschechische Republik	 0,30% des Handelswertes + ggf. FS*	 CZK	 95,00
Ungarn	 0,65% des Handelswertes + ggf. FS*	 HUF	 995,00
USA - United States	 bis zur 2.000 Aktie 0,025 USD / Aktie	 USD	 8,90 
inkl. Teil- od. Bruchteilaktie	 ab der 2.001 Aktie: 0,015 USD / Aktie 
 	 Preisdeckel bei 1,75% des Orderwertes	
USA - United States	 bis zur 2.000 Aktie 0,025 USD / Aktie 	 USD	 5,00 
nur OTC/OTCBB/“Pinksheet“	 ab der 2.001 Aktie: 0,015 USD / Aktie 
	 Preisdeckel bei 2,45% des Orderwertes	

Optionsscheine, Zertifikate und Strukturierte Produkte

Handel in	 Ordergebühren	 Minimum
AUD	 0,20% des Handelswertes	 AUD	 10,00
CAD	 0,20% des Handelswertes	 CAD	 7,90
CHF	 0,16% des Handelswertes	 CHF	 12,00
EUR	 0,16% des Handelswertes	 EUR	 7,90
HKD	 0,20% des Handelswertes	 HKD	 25,00
USD	 0,16% des Handelswertes	 USD	 7,90
Alle Übrigen werden wie Aktien im Aktienhandel abgerechnet, siehe oben.

*) FS = Fremdspesen sind Börsen-, Clearing-, Regulations-, Transaktionsgebühren 
und Steuern. Diese stehen unter Punkt «G - Fremdspesen» und auf der Internetseite  
https://www.agora-direct.com unter Produkte & Preise › Gebühren & Zinsen oder per 
E-Mail: leistung@agora-direct.com

Aktien Optionen

Börse in	 Ordergebühr*	 Besonderes
Australien	 AUD    5,00
Belgien	 EUR    2,00	 ab dem 751 Kontrakt nur 1.85 EUR pro Kontrakt pro Order
Deutschland	 EUR    1.98	 ab dem 751 Kontrakt nur 1.85 EUR pro Kontrakt pro Order
Frankreich	 EUR    2,00	 ab dem 751 Kontrakt nur 1.85 EUR pro Kontrakt pro Order
Grossbritannien	 GBP    3,35	 + Steuer, mehr Infos auf https://www.agora-direct.com unter  

	    Produkte & Preise › Gebühren & Zinsen
Hongkong	 HKD    35,00	
Indien	 INR    45,00	 Handel ist nur indischen Reisepassinhabern möglich
Italien	 EUR    2,00	 + Steuer, mehr Infos https://www.agora-direct.com unter  

	    Produkte & Preise › Gebühren & Zinsen
Japan	 JPY    490,00	
Kanada	 CAD    2,99	 ab dem 751 Kontrakt nur 2.45 CAD pro Kontrakt pro Order
Mexiko	 MXN    95,00	
Niederlande	 EUR    2,00	 ab dem 751 Kontrakt nur 1.85 EUR pro Kontrakt pro Order
Norwegen	 NOR    27,50	
Schweden	 SEK    27,50	 mindestens aber immer 1,35 % des Handelswertes
Schweiz	 CHF    3,85	 ab dem 751 Kontrakt nur 2.95 CHF pro Kontrakt pro Order
Singapore - SGD	 SGD    8,00	
Singapore - USD	 USD    3,50	
Spanien	 EUR    2,00	 ab dem 751 Kontrakt nur 1.85 EUR pro Kontrakt pro Order
Südkorea	 KRW    1.995	 mindestens aber immer 0,32 % des Handelswertes
USA	 USD    3,25	 ab dem 751 Kontrakt nur 2.45 USD pro Kontrakt pro Order
* Die Ordergebühr versteht sich pro Kontrakt 

Anleihen

Handel in	 Ordergebühren	 Minimum
EUR	 0,20% des Handelswertes	 EUR	 7,50
GBP	 0,015% des Nennwertes	 GBP	 7,50
HKD	 0,30% des Handelswertes	 HKD	 75,00
MXN	 0,015% des Nennwertes	 MXN	 140,00
SGD	 0,015% des Nennwertes	 SGD	 9,50
USD	 0,015% des Nennwertes	 USD	 9,50
ZAR	 0,015% des Nennwertes	 ZAR	 160,00

Investmentfonds

Handel in	 Ordergebühren	 Minimum
EUR	 0,20% des Handelswertes	 EUR	 7,50
GBP	 0,20% des Handelswertes	 GBP	 7,50
USD	 Ticketgebühr 20,00 USD 	 USD	 20,00
Weltweit	 Ticketgebühr 25,00 USD 	 USD	 25,00

Währungsumtausch 

Handel in	 Ordergebühren	 Minimum
AED	 0,07% des Handelswertes	 AED	 14,50
AUD	 0,07% des Handelswertes	 AUD	 6,75
BGN	 0,07% des Handelswertes	 BGN	 12,00
CAD	 0,07% des Handelswertes	 CAD	 5.95
CHF	 0,07% des Handelswertes	 CHF	 3,95
CNH	 0,07% des Handelswertes	 CNH	 24,00
CZK	 0,07% des Handelswertes	 CZK	 95,00
DKK	 0,07% des Handelswertes	 DKK	 27,50
EUR	 0,07% des Handelswertes	 EUR	 6,00
GBP	 0,07% des Handelswertes	 GBP	 6,00
HKD	 0,07% des Handelswertes	 HKD	 37,50
HUF	 0,07% des Handelswertes	 HUF	 1375,0
ILS	 0,07% des Handelswertes	 ILS	 12,50
JPY	 0,07% des Handelswertes	 JPY	 375,00
KRW	 0,07% des Handelswertes	 KRW	 5.775,0
MXN	 0,07% des Handelswertes	 MXN	 75,50
NOK	 0,07% des Handelswertes	 NOK	 37,50
NZD	 0,07% des Handelswertes	 NZD	 6,75
PLN	 0,07% des Handelswertes	 PLN	 17,75
RON	 0,07% des Handelswertes	 RON	 17,50
RUB	 0,07% des Handelswertes	 RUB	 457,00
SAR	 0,07% des Handelswertes	 SAR	 17,75
SEK	 0,07% des Handelswertes	 SEK	 37,50
SGD	 0,07% des Handelswertes	 SGD	 6,75
TRY	 0,07% des Handelswertes	 TRY	 47,75
USD	 0,07% des Handelswertes	 USD	 5,00

ZAR	 0,07% des Handelswertes	 ZAR	 67,75
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Futures, Futures- u. Indexoptionen 

Fair-Preis-Konditionen Auswahl exklusiv nur für AGORA-direct™ - Kunden
Futures, Futures- 	 Symbol	 Ordergebühr	 Besonderes 
u. Indexoptionen		  pro Kontrakt 
		  u. Order
DAX® - DE	 FDAX	 EUR	 1,95	 Preisstaffel ab 90 Kontrakte/Order
DAX® Mini – DE	 FDXM	 EUR	 0,95	
DAX® Micro – DE	 FDXS	 EUR	 0,65	
EURO STOXX 50®	 FESX	 EUR	 2,00	 Preisstaffel ab 99 Kontrakte/Order
EURO STOXX 50® Micro	 FSXE	 EUR	 0,75	
AMS FTA – NL	 FTI	 EUR	 1,95	 Preisstaffel ab 99 Kontrakte/Order
AMS FTA Mini – NL	 MFA	 EUR	 0,95	
ENDEX – NL	 ECF	 EUR	 8,88	
CAC40 MONEP – FR	 FCE	 EUR	 1,95	 Preisstaffel ab 99 Kontrakte/Order
CAC40 MONEP Mini – FR	 MFC	 EUR	 0,95	
FTSE MIB – IT	 FTMIBU3	 EUR	 2,25	
FTSE MIB Mini – IT	 MINIU3	 EUR	 1,45	
FTSE MIB Micro – IT	 MICROU3	 EUR	 0,95	
IBEX35 – SP	 M3FIBXN3	 EUR	 3,50	 Preisstaffel ab 99 Kontrakte/Order
IBEX Mini – SP	 M3FMIXN3	 EUR	 1,95	
SMI – CH	 FSMS	 CHF	 3,50	 Preisstaffel ab 99 Kontrakte/Order
SMI Micro – CH	 FSMI	 CHF	 1,25		
Alle weiteren Futures, Futures- u. Indexoptionen	
Europa		
in EUR an der EUREX		  EUR	 2,00
in CHF an der EUREX		  CHF	 3,50	
in USD an der EUREX		  USD	 2,75	
in EUR ohne EUREX		  EUR	 2,45	 ohne Agrarprodukte
in NOK - Norske Kroner		  NOK	 17,50	 ohne Agrarprodukte
in SEK - Svenska Kronor		  SEK	 17,50	 ohne Agrarprodukte
in GBP - Pfund Sterling		  GBP	 3,50	 ohne Agrarprodukte	
Nordamerika		
in USD		  USD	 3,75	 ohne Agrarprodukte
in USD-Minikontrakte		  USD	 1,75	 ohne Agrarprodukte
in USD - Krypto U.S. Dollar		  USD	 12,50	
in CAD - Canadian Dollar		  CAD	 3,95	
in MXN - Pesos Mexicanos		  MXN	 85,00	
Asien/Pazific	 	
in AUD - Australian Dollar		  AUD	 5,75	
in CNH - Chinese Renminbi		  CNH	 30,00	
in HKD - Hong Kong Dollar		  HKD	 29,00	
in INR - Indian Rupee		  INR	 35,00	 nur mit indischem Reisepass
in JPY - Japanese Yen		  JPY	 725,00	
in SGD - Singapore Dollars		  SGD	 7,50	
in KRW - Korean Wong		  KRW	 7.000	
Krypto-Währungsfutures			   Symbol	 Besonders
Bitcoin Reference - USA		  USD	 19,50 	 BRR	 nur Nicht-EU-Wohnsitz
Bitcoin-Euro Reference - USA		  EUR	 14,50 	 BTCEURRR	 nur Nicht-EU-Wohnsitz
Bitcoin Micro - USA		  USD	 6,50 	 MBT	 nur Nicht-EU-Wohnsitz
Bitcoin Futures-Option		  USD	 15,00 	 BRR	 nur Nicht-EU-Wohnsitz
Bitcoin Microfutures-Option		  USD	 6,50 	 MBT	 nur Nicht-EU-Wohnsitz
Ethereum Reference - USA		  USD	 19,50 	 ETHUSDRR	 nur Nicht-EU-Wohnsitz
Ethereum-Euro Reference - USA	 EUR	 19,50 	 ETHEURRR	 nur Nicht-EU-Wohnsitz
Ethereum Micro - USA		  USD	 6,50 	 MET	 nur Nicht-EU-Wohnsitz
Ethereum Futures-Option		  EUR	 15,00 	 ETHUSDRR	 nur Nicht-EU-Wohnsitz
Ethereum Microfutures-Option		 USD	 6,50 	 MET	 nur Nicht-EU-Wohnsitz

Physisches Gold und Silber mit Verwahrung in Londons Tresoren

Handel in 	 Kürzel	 Ordergebühren	 Minimum	 Sicherheitsverwahrung
London 
Gold       	 XAUUSD	 0,3% des Handelswertes	 USD	    6,00	 0,10% im Jahr 
London	  
Silber 	 XAGUSD	 0,3% des Handelswertes	 USD	 6,00	 0,10% im Jahr

Krypto-Währungshandel

Krypto	 Symbol	 Ordergebühren	 Minimum	 Besonders
Aave	 AAVE	 0,31% des Handelswertes	 USD	 2,95 	 nur mit CryptoPlus Berechtigungen
Bitcoin	 BTC	 0,31% des Handelswertes	 USD	 2,95	 nur mit CryptoPlus Berechtigungen
Bitcoin 
Cash	 BTH	 0,31% des Handelswertes	 USD	 2,95	 nur mit CryptoPlus Berechtigungen
Ethereum	 ETH	 0,31% des Handelswertes	 USD	 2,95	 nur mit CryptoPlus Berechtigungen
Litecoin	 LTC	 0,31% des Handelswertes	 USD	 2,95	 nur mit CryptoPlus Berechtigungen

 

 

 
 
Index-CFDs

Produktbezeichnung	 Handelskürzel	 Ordergebühren		  Minimum
Australien 200	 IBAU200	 0,02% des Handelswertes	 AUD	  2,75
Deutschland 40	 IBDE40	 0,02% des Handelswertes	 EUR	  2,25
Euro 50	 IBEU50	 0,02% des Handelswertes	 EUR	  2,75
Frankreich 40	 IBFR40	 0,02% des Handelswertes	 EUR	  2,75
Hong Kong 50	 IBHK50	 0,02% des Handelswertes	 HKD	 17,50
Italien 40	 IBIT40	 0,02% des Handelswertes	 EUR	  2,75
Japan 225	 IBJP225	 0,02% des Handelswertes	 JPY	 75,00
Niederlande 25	 IBNL25	 0,02% des Handelswertes	 EUR	  2,75
Spanien 35	 IBES35	 0,02% des Handelswertes	 EUR	  2,75
Schweiz 20	 IBCH20	 0,02% des Handelswertes	 CHF	 2,95
UK 100	 IBGB100	 0,02% des Handelswertes	 GBP	 2,75
US 500	 IBUS500	 0,02% des Handelswertes	 USD	 2,75
US 30	 IBUS30	 0,02% des Handelswertes	 USD	 2,75
US Tech 100	 IBUST100	 0,02% des Handelswertes	 USD	 2,75

Aktien-CFDs

Handel in	 Ordergebühren	 Minimum
AUD	 0,09% des Handelswertes	 AUD	 7,50
BRL	 0,24% des Handelswertes	 BRL	 30,00
CHF	 0,09% des Handelswertes	 CHF	 6,50
CZK	 0,24% des Handelswertes	 CZK	 115,00
DKK	 0,09% des Handelswertes	 DKK	 75,00
EUR	 0,09% des Handelswertes	 EUR	 4,98
GBP	 0,09% des Handelswertes	 GBP	 5,50
HKD	 0,09% des Handelswertes	 HKD	 69,00
JPY	 0,09% des Handelswertes	 JPY	 115,00
NOK	 0,09% des Handelswertes	 NOK	 75,00
RUB	 0,09% des Handelswertes	 RUB	 750,00
SEK	 0,09% des Handelswertes	 SEK	 35,00
SGD	 0,09% des Handelswertes	 SGD	 7,50
USD	 0,019 pro Stück	 USD	 4,75

ZAR	 0,19% des Handelswertes	 ZAR	 95,00

CFDs auf Währungen

Handel in	 Ordergebühren	 Minimum
 AUD	 0,07% des Handelswertes	 AUD	 6,95
 CAD	 0,07% des Handelswertes	 CAD	 5,95
 CHF	 0,07% des Handelswertes	 CHF	 3,95
 CNH	 0,07% des Handelswertes	 CNH	 24,00
 CZK	 0,07% des Handelswertes	 CZK	 75,00
 DKK	 0,07% des Handelswertes	 DKK	 25,00
 EUR	 0,07% des Handelswertes	 EUR	 3,50
 GBP	 0,07% des Handelswertes	 GBP	 3,25
 HKD	 0,07% des Handelswertes	 HKD	 35,00
 HUF	 0,07% des Handelswertes	 HUF	 1250,0
 ILS	 0,07% des Handelswertes	 ILS	 12,50
 JPY	 0,07% des Handelswertes	 JPY	 395,00
 MXN	 0,07% des Handelswertes	 MXN	 75,00
 NOK	 0,07% des Handelswertes	 NOK	 35,00
 NZD	 0,07% des Handelswertes	 NZD	 15,00
 PLN	 0,07% des Handelswertes	 PLN	 12,50
 RUB	 0,07% des Handelswertes	 RUB	 375,00
 SEK	 0,07% des Handelswertes	 SEK	 35,00
 SGD	 0,07% des Handelswertes	 SGD	 5,75
 USD	 0,07% des Handelswertes	 USD	 3,75

 ZAR	 0,07% des Handelswertes	 ZAR	 55,00

Zu den oben aufgeführten Ordergebühren u. Minima können sich in wenigen Einzelfäl-
len Fremdspesen hinzuaddieren. Diese Fremdspesen können Börsen-, Clearing-,  
Regulations-, Transaktionsgebühren und/oder nationale Steuern/Transaktionssteuern 
sein. Wenn diese Fremdspesen anfallen, werden diese zusammen mit den angege-
benen Handelsgebühren vor der Orderabsendung angezeigt. Einzelheiten zu der 
Zusammensetzung der Fremdspesen sind der Internetseite https://www.agora- 
direct.com unter Produkte & Preise › Gebühren & Zinsen zu entnehmen oder per  
E-Mail an leistung@agora-direct.com anzufordern.

Teilausführungen

Unter Teilausführung ist zu verstehen, dass eine Kauf- bzw. Verkaufsorder in meh-
reren Teilen ausgeführt wird. Eine Teilausführung innerhalb eines Tages ist kosten-
frei. Erstreckt sich die Orderteilausführung über mehrere Tage wird diese mit den 
entsprechenden Transaktionskosten je Ausführungstag berechnet. Wenn eine Order 
auftragsbedingt, teilweise an mehreren Handelsplätzen ausgeführt wird, können die 
Transaktionskosten des Handelsplatzes mit den höchsten Transaktionskosten zur 
Berechnung der Gesamtkosten für den Auftrag berechnet werden. Zu den Teilausfüh-
rungen können sich je Teilausführung in wenigen börsenplatzspezifischen Einzelfällen 
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anfallender Fremdspesen hinzuaddieren.

B.	 Handelsbedingte Aufwendungen - keine Provisionen
Änderungen von Orderaufträgen

Eine Löschung einer Kauf- bzw. Verkaufsorder ist eine Änderung eines Orderauftrags. 
Änderungen von Orderaufträgen sind kostenfrei, nur für die folgenden Einzelfälle 
werden für Orderänderungen Gebühren berechnet:

Orderänderung von	 Börse	 Ordereingabe via			   Gebühr
Futures & Optionen	 Eurex	  Software TWS / ATS 
			    WEB-Trader 
			    Smartphone-Tablet “Agora Trader”	 0,00 EUR
Futures & Optionen	 Eurex	 API bzw. CTCI-Schnittstelle	 0,25 EUR 
			   für Drittsoftware

Ausübung und Zuteilung aus Rechten von Optionen u. Futures
Für Ausübung und Zuteilung von Optionsrechten können ausschliesslich Fremdspesen 
durch die von Dritten erbrachte Dienstleistungen in geringem Umfang erhoben werden.

International		
Produkt	 Transaktionsgebühren		  Besonderheiten
Aktienoptionen	 keine
Indexoptionen	 keine				    bei verfallenem Kontrakt
Indexoptionen	 Orderkosten f. Indexoptionen			   nur Ausübung Zuteilung
Futures/F.-Optionen	 Orderkosten f. Futures/Fut.-Optionen		  bei Kontraktfälligkeit
Produkte in USD
Produkt
Aktienoptionen                           0,000151 multipliziert der Anzahl gehandelter Aktien und  
                                                    0,000009 multipliziert mit dem Gesamterlös der gehandelten Aktien  
                                                    max. 7,50 pro Ausführung
Indexoptionen                            keine

Futures/Optionen	 Orderkosten f. Futures/Future-Optionen	 bei Kontraktfälligkeit

Widerruf oder Anpassung von ausgeführten Käufen bzw. Verkäufen

Für den Antrag auf Widerruf einer bereits ausgeführten Order (engl. Trade Bust 
Requests) und der von dem Handelsplatz bzw. Börse erhoben Bearbeitungsgebühr 
wegen eines gescheiterten Handels (engl. Trade Bust), einer Stornierung oder einer 
Transaktionsanpassung für eine Order, die der Kunde platziert hat, von bis zu max. 
900.00 US-Dollar müssen an den Kunden weitergegeben werden und werden vom 
Handelsdepot des Kunden abgebucht. Weitere Details dazu stehen auf der  
Internetseite https://www.agora-direct.com zur Verfügung oder können per E-Mail an  
leistung@agora-direct.com angefordert werden.

Dividendenorganisation und Kapitalmassnahmen

Tätigkeit			   weitergereichte Kosten
Dividendenzahlungen 		  Kostenfrei
alle Einreichungen von Anträgen obligatorische,  
freiwillige, mit Optionen, etc. zu Kapitalmassnahmen  
(nicht betroffen sind die nachfolgend Aufgeführten)	 kostenlos
Antrag auf Rechteausübung v. Minderheitsaktionären  
auf faire Bewertung und den Rückverkauf deren Aktien	 USD 100,00 plus Fremdspesen
Hongkong Aktientender gegen Bargeld	 0,10% Stempelsteuer
australische Kapitalmaßnahmen fristgerecht	 kostenfrei
australische Kapitalmaßnahmen verspätet	 AUD 100,00 plus Fremdspesen
australische Kapitalmaßnahmen Ausschreibungen	 kostenfrei 1.Einreichung
australische Kapitalmaßnahmen Ausschreibungen	 kostenfrei ab 2. Einreichung  
				   AUD 100,00 plus Fremdspesen
Einreichung Stimmrechtsvollmacht für Australien	 AUD 20,00 plus Fremdspesen

Kapitalertragssteuerbescheinigung - “Quellensteuer“ 

Die Quellensteuer wird nicht vom depotführenden Institut abgeführt!
Bei der jeweiligen Wertpapierlagerstelle können Bescheinigungen über die einbehal-
tene Quellensteuer (Kapitalertragssteuer) auf Kapitalmaßnahmen, wie Dividenden-
zahlungen oder Fondsausschüttungen beantragt werden. Die Regelung für mögliche 
Rückerstattung und/oder Bescheinigung sind national sehr unterschiedlich geregelt. 
Ein solcher Nachweis verursacht externe Kosten pro erfolgte Zahlung (Zeile/ISIN) und 
Depot:

Beleg f. Quellensteuer 	 Währung	 externe Gebühr 
u. Erstattungsantrag
Schweiz	 CHF	 15,00
Dänemark	 DKK	 125,00
Deutschland	 EUR	 30,00
Österreich	 EUR	 15,00
Frankreich	 EUR	 125,00
Belgien	 EUR	 15,00
Finnland	 EUR	 15,00
Italien	 EUR	 25,00
Spanien	 EUR	 50,00
Norwegen	 NOK	 125,00
Schweden	 SEK	 150,00

Gebühren für Hinterlegungsscheine

Für die Verwaltung/Verwahrung von nachfolgenden Hinterlegungsscheinen erheben 
Zentralverwahrer, wie beispielsweise die Depository Trust Company (DTC), Euro-clear 
oder Clearstream, im Namen von Hinterlegungsscheinhändlern Verwahrgebühren für 

die Hinterlegungsscheine, auf die keine regelmäßige Dividende gezahlt wird.  
Diese Gebühren werden von der entsprechenden Depotbank über den normalen Rech- 
nungsstellungsweg erhoben und werden an das Depot weitergegeben, in dem die 
Hinterlegungsscheine zum Stichtag gehalten wurden. Weitere Informationen über die 
Verwaltungsgebühr sind in den Prospekten der Hinterlegungsscheine enthalten.

Kürzel	 Typ			   Gebühr pro Aktie in USD
ADR 	 American Depositary Receipt		  max. 0,03
CDI 	 Chess Depositary Interest (Australien)	max. 0,03
EDR 	 European Depositary Receipt		  siehe Prospekt
GDR 	 Global Depository Receipt		  max. 0,03
SDR 	 Swiss Depositary Receipts		  siehe Prospekt
SDR 	 Shanghai Depositary Receipts		  siehe Prospekt
Umwandlung von Hinterlegungsscheinen in Aktien		  Gebühr in USD
freiwillige Umwandlung v. Kunden veranlasst			   500,00
freiwillige Umwandlung bis zum Datum des Delistings		  500,00
freiwillige Umwandlung 1 bis 30 Tage nach dem Delisting		  keine 

freiwillige Umwandlung 30+ Tage nach dem Delisting		  500,00

C.	 Depotführungsgebühren
Kundendepots – private Kunden zum Eigenhandel  

Depotarten		  Depotgebühr			  Inaktivitätsgebühren
Einzel oder Gemeinschaft		  0,00			   0,00
Firmen oder Organisationen		  0,00			   0,00
Fonds		  0,00			   0,00
Vermögensverwalter/	  
Finanzberater		  0,00			   0,00
Familien		  0,00			   0,00
Family-Office	 	 0,00	 	 	 0,00

Prop-Trader		  0,00			   0,00

Broker, Vertragspartner zur gewerblichen Kundenvermittlung (Intoducingbroker)

Entwicklungsphase	 Mindestgebühr	 Besonderheit
für die Monate 1 bis 5	 EUR    7.500,00	 ist die 5-monatige Einnahme geringer,	  
nach Vertragsbeginn		  so wird die Differenz bis 7.500,00 EUR  
			   berechnet. 	
ab Monat 6		  EUR    1.250,00	 ist die monatliche Einnahme geringer,  
			   so wird die Differenz bis 1.250.00 EUR berechnet.
Die Berechnungsgrundlage für die Erreichung der Mindestgebühr, sind die Gesamteinnahmen, welche unter „A. 
Transaktionskosten für Finanzinstrumente“ genannt sind. Die Mindestgebühr wird zu Beginn des Folgemonats 
abgerechnet. Die Mindestgebühr gilt für jedes Vertragsdepot einzeln.
Für vermittelte Kundendepots des Brokerpartners werden KEINE Gebühren berechnet.

Risikogebühr für hochriskante Depots 

Kundendepots können als Hochrisikodepots eingestuft werden. Die Einstufung erfolgt 
aus dem Resultat von fortlaufend standardisiert durchgeführten Stresstests. Darauf ba-
sierend kann das depotführende Institut täglich eine Risikogebühr (engl. Exposure Fee) 
für als hochriskat identifizierte Depots errechnen und diese dem Depot belasten. Die 
ggf. sehr kurzfristige Anpassung und den sich daraus wiederum ergebenden zeitnahen 
Berechnung, ermöglicht es nicht, hier feste Daten anzugeben. Weitere Informationen 
stehen auf der Internetseite: https://www.agora-direct.com oder per E-Mail an  
leistung@agora-direct.com.

D.	 Margin und Zinsen
Als Grundlage zur Festlegung von Zinsen wird ein Vergleichsmassstab (Bench-
mark) ermittelt. Dieser Vergleichsmassstab wird vom depotführenden Institut aus 
der Kombination von international Referenzzinsen, Zinsen für Bankeinlagen und 
dynamischen Interbankensätzen, welche von Geldmärkten ermittelt werden, berechnet. 
Zur Bestimmung der Marginzins- und Zinssätze wird eine Differenz (Spread) um einen 
variablen Satz für jede Währung hinzugefügt, diese Differenz wird zusammen mit dem 
depotführenden Institut bestimmt, dies ist der Differenzzins (Spreadzins). Daraus folgt 
im Ergebnis, dass der Benchmark plus Spreadzins den Basisgrundzins (BG) ergibt. Die 
Berechnungsformel für die Marginzins-, Zins-, Leih- und Finanzierungszinssätze für die 
Handelsdepots wird nachfolgend tabellarisch angezeigt.

Kostentyp		  Formel
Sollzinsen		  BG + Aufschlag
Zinsen auf Leerverkaufsguthaben	 - BG
Leihkosten von Leerverkäufen		 BG + festem Leihgebührenaufschlag
Wertpapierverleihungseinnahme	 Summenwert x variablen Leihgebührenaufschlag
Finanzierungszinsen Long CFDs	 BG + long CFD-Aufschlag

Finanzierungszinsen Short CFDs	 BG + Aufschlag short CFD - Abschlag auf der Habenseite

Die maximal möglichen Zinsauf- bzw. -abschläge, welche erhoben werden können

Auf- Abschläge auf den Basisgrundzins	 bis max. in %
Abschlag auf Habenzinsen aus Leerverkaufserträgen	 5,00
Abschlag auf Habenzinsen für Short-CFDs	 5,00
Abschlag für Short-CFDs	5,00 
Abschlag für Long-CFD	 5,00
Aufschlag auf Sollzinsen	5,00
Aufschlag auf Sollzinsen für Long-CFDs	 5,00
Aufschlag für Short-CFD	5,00
Fester Leihgebührenaufschlag	 1,00
Habenzinsen	 0,00
Leihgebührenaufschläge, variabel bis	 25,00
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Leihgebühren für alle Produkte

Minimum Leihgebühren in US-Dollar bzw. dem Äquivalent in einer anderen Währung
unter 1.000.000 US-Dollar      ab 1.000.001 US-Dollar	 ab 10.000.001 US-Dollar
BG + 3%		         BG + 2,5%	 BG + 2,3%
BG = Basisgrundzins

Sollzinsen

Für private Börsenhändler steht unter bestimmten Voraussetzungen ein permanenter 
Wertpapierbeleihungskreditrahmen (Margindepot) zur Verfügung. Die Inanspruchnah-
me hat zur Folge, dass auf geliehene Geldbeträge Zinsen zu zahlen sind. Auf  
https://www.agora-direct.com unter Produkte & Preise › Gebühren & Zinsen ist der 
jeweils aktuellen maximalen Sollzins pro Währung aufgeführt. Zu beachten ist, dass die 
angezeigten Zinssätze immer nur den möglichen maximalen Zinssatz abbilden, i.d.R. 
liegen die tatsächlich berechneten Sollzinsen deutlich darunter. Die Zinsen werden 
täglich berechnet und die tatsächlich aufgelaufenen Zinsbeträge werden monatlich, am 
dritten Geschäftstag des Folgemonats verbucht. Die maximalen Sollzinsen, können sich 
ohne vorherige Benachrichtigung des Depotinhabers kurzfristig ändern. Anpassungen 
werden in regelmäßigen Abständen vorgenommen, um beispielsweise Wechselkursän-
derungen auszugleichen.

Negativzinsen auf Guthaben

Kundendepots mit Guthaben können, entsprechend der Zinsvorgabe der jeweiligen 
nationalen Zentralbank, ein Negativzins berechnet bekommen. In welcher aktuellen 
Höhe ist auf https://www.agora-direct.com unter Produkte & Preise › Gebühren & Zinsen 
zu entnehmen.

CFD-Finanzierungszins

Der CFD-Finanzierungszins wird in der jeweiligen Handelswährung für nicht ge-
schlossene CFD-Kontrakte berechnet. Die Berechnung beginnt mit dem jeweiligen 
regulären Handelsschluss, ab diesem Zeitpunkt gelten offene, im Depot befindliche 
CFD-Kontrakte als sogenannte Übernachtposition (Overnight). Berechnungsbasis ist 
das jeweilige monetäre CFD-Handelsvolumen. Der jeweilig gültige aktuell maximale 
CFD-Finanzierungszins ist auf https://www.agora-direct.com unter Produkte & Preise › 
Gebühren & Zinsen pro Währung aufgeführt.

E.	 Dienstleistungsgebühren
Nachfolgend werden Gebühren aufgeführt, welche durch Dienstleistungen Dritter fällig 
sind und erhoben werden können. Die Grundlagen dafür sind Dienstleistungen, welche 
durch gesetzlich Regularien vorgeschrieben sind. Weiterhin werden Dienstleistungen 
Dritter aufgeführt, welche zwingend notwendig sind, um Anweisungen des Depotinha-
bers umzusetzen. Diese Gebühren können von Zeit zu Zeit ggfl. ohne vorherige Mittei-
lung geändert werden und dem Depotinhaber bei Inanspruchnahme der Dienstleistung 
berechnet werden.

Serviceanforderung

Technische Unterstützung, welche sich auf die Bedienung des Depots bezieht, erfolgt 
i.d.R. telefonisch unter Herbeiziehung des Teamviewers oder eines anderen Remotep-
fades. Sonderdienstleistungen, welche über ein übliches Normalmass eine Hinweisge-
bens hinausgehen, können gesondert abgerechnet werden.

Art		  Gebühr
Telefonanrufe		  Gebühr des Telefonanbieters des Kunden
Support telefonisch		  kostenfrei
Support per E-Mail		  kostenfrei
telefonisches Ordermanagement	 kostenfrei
Sonderdienstleistungen 		  auf Anfrage

Archivanforderung

Es stehen langfristig i.d.R. 7 Jahre Depotauszüge in der Depotverwaltung zur Verfü-
gung. Werden darüber hinaus Depotbelege benötigt, so können diese kostenpflichtig 
aus dem Archiv angefordert werden.

Währung	 Anforderung archivierter älterer Depotauszüge
AUD	 25,00 für den erster Auszug	 5,00 für jeden nachfolgenden Auszug
CAD	 25,00 für den erster Auszug	 5,00 für jeden nachfolgenden Auszug
CHF	 25,00 für den erster Auszug	 5,00 für jeden nachfolgenden Auszug
EUR	 20,00 für den erster Auszug	 5,00 für jeden nachfolgenden Auszug
GBP	 15,00 für den erster Auszug	 3,00 für jeden nachfolgenden Auszug
HKD	 200,00 für den erster Auszug	 40,00 für jeden nachfolgenden Auszug
JPY	 2.200,0 für den erster Auszug	 450,00 für jeden nachfolgenden Auszug
MXN	 300,00 für den erster Auszug	 60,00 für jeden nachfolgenden Auszug
SEK	 165,00 für den erster Auszug	 35,00 für jeden nachfolgenden Auszug

USD	 25,00 für den erster Auszug	 5,00 für jeden nachfolgenden Auszug

LEI - (Legal Entity Identifier) nur für Unternehmensformen

Einmalige Registrierung der Unternehmenskennung LEI (Legal Entity Identifier) für 
Unternehmensdepot, sofern notwendig und die Beauftragung dazu an das depotführen-
de Institut geht, sowie die jährliche Aufrechterhaltungsgebühr. Die Berechnung erfolgt 
frühestens 10 Tage vor oder 14 Tage nach dem Jahrestag der Erstbeauftragung und 
Ersterteilung der LEI.

Auftrag			  Gebühr	 Anmerkung
Erstbeantragung	 USD 161,00	 Wird in der Depotwährung gebucht. Gebühr enthält alle Anteile Dritter, incl. 	
				   LEI-Eilzuschlag.
Aufrechterhaltung	 USD 91,00	 Wird in der Depotwährung gebucht. Gebühr enthält alle Anteile Dritter.

Zahlungsverkehr

Bareinzahlung / Überweisungen	 Einzahlungsgebühr
alle Währungen (ohne MXN)	 0,00
MXN – mexikanischer Peso	 100,00 MXN

Barauszahlung: die 1. Auszahlung im Kalendermonat ist währungsunabhängig gebührenfrei.  
	          Ab der 2. Auszahlung werden Gebühren wie folgt berechnet:

		
Auszahlungen 	 Gebühr neue Überweisungsform		  Gebühr alte Banküber-  
in Währungen 	 SEPA / BACS / GIRO / ACH / EFT			  weisung (Konto-Nr. plus BLZ)
AUD		  0,00			   15,00
CAD		  2,00			   12,00
CHF		  0,00			   11,00
CNH		  7,00			   60,00
CZK		  0,00			   300,00
DKK		  0,00			   30,00
EUR		  1,00			   8,00
GBP		  1,00			   7,00
HKD		  8,00			   95,00
HUF		  0,00			   6.000
ILS		  0,00			   30,00
JPY		  0,00			   1.600
MXN		  0,00			   100,00
NOK		  0,00			   50,00
NZD		  1,00			   15,00
PLN		  0,00			   40,00
RUB		  0,00			   330,00
SEK		  0,00			   50,00
SGD		  1,00			   15,00
TRY		  0,00			   120,00
USD		  1,00			   10,00

ZAR		  0,00			   200,00

Depotübertragung – Transfer von Finanzinstrumenten / Wertpapieren (Aktien) 

Transferverfahren	 Richtung	 Gebühr pro Transaktion
FOP/DTC		  Eingehend	 keine
FOP/DTC		  Abgehend	 keine
ACATS		  Eingehend	 keine
ACATS		  Abgehend	 Keine
DRS		  Eingehend erfolgreich	 USD 25,00
DRS		  Eingehend abgelehnt	 USD 100,00
DRS		  Abgehend erfolgreich	 USD 5,00
DRS		  Abgehend abgelehnt	 keine
DWAC		  Eingehend	 USD 100,00
DWAC		  Abgehend	 USD 100,00
canad. DRS	 Eingehend	 CAD 30,00
canad. DRS	 Abgehend	 CAD 30,00

FOP/DTC		  Europa - kostenfrei (Free of Payment) / Übertragung via Verwahrstelle
ACATS		  USA - automatischer Kundendepot-Transfer-Service
DRS		  USA - direktes Registrierungssystem
DWAC		  weltweit - Eingang/Abgang bei der Depotbank

Hinweis: Die Ein-, Auszahlungs- und Transfergebühren beinhalten keine Gebühren Dritter, z.B. der Bank/Broker 
von oder zu der eine Ein- Auszahlung und/oder ein Transfer von dem hier betreffenden Depot, welches über 
AGORA direct™ eröffnet wurde, erfolgt.
Gebühren Dritter, also einer Bank/Broker oder deren Korrespondenzinstitute liegen nicht im Einflussbereich des 
hier betreffenden depotführenden Institutes. Depotinhaber erkundigen sich bei dem jeweiligen absendenden, 
empfangenden bzw. transferierenden Institut, ob für geplante Ein-, Auszahlungen oder Transfers Gebühren 
anfallen. Der Depotinhaber ist verantwortlich für alle Bearbeitungsgebühren, die erhoben werden, die beispiels-
weise durch falsche oder unvollständige Verbindungsangaben entstehen. Gebühren Dritter können die Ein-, 
Auszahlung oder den Transferwert durch Abzug der Gebühren verringert werden.

 Sonstige Nebenkosten und Verauslagungen

Der Depotinhaber ist für alle Nebenkosten und Verauslagungen, welche direkt oder indi-
rekt aus dieser geschäftlichen Beziehung entstehen verantwortlich und hat diese in vol-
lem Umfang zu tragen. Nebenkosten oder eine Verauslagung kann z.B. eine Service-, 
Bearbeitungs- und Verwaltungsgebühre, Porto, Steuer oder eine Courtage zu Gunsten 
eines Dritten sein. Für den Fall, dass für den Depotinhaber eine Leistung erbracht wird, 
die im oben genannten Leistungs- und Preisverzeichnis nicht enthalten ist, aber für 
den Depotinhaber in denkbar glaubhaftem Interesse erbracht wird bzw. wurde und die 
entsprechend den Umständen nach nur gegen eine entgeltliche Leistung zu erwarten ist 
und keine gesonderte Vereinbarung mit dem Depotinhaber besteht, gelten die gesetzli-
chen Grundlagen und Vorschriften. Es gelten die Allgemeinen Geschäftsbedingungen 
und alle anderen Vereinbarungen und Übereinkünfte (engl. Agreements) zwischen dem 
Depotinhaber und Dritten, welche notwendig zur Durchführung von Dienstleitungen 
sind, die im Zusammenhang mit dem Depot stehen. Für Fragen besteht die Möglichkeit 
per E-Mail an: leistung@agora-direct.com die Antworten einzuholen.
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F.	 Marktdaten-, Nachrichten- u. Rechercheabonnements
Marktdaten

Für Handelsplätze (Börsen) stehen Marktdateninformationen, kostenfrei zeitlich 
verzögert und/oder kostenfrei oder kostenpflichtig in Echtzeit dem Depotinhaber zur 
Verfügung. Für Echtzeitkursdaten ist ein Marktdatenabonnement notwendig. Weitere 
Information zu den Abo-Inhalten sind auf der Internetseite https://www.agora-direct.
com oder per E-Mail: leistung@agora-direct.com erhältlich.

	 Nordamerika
Abonnement			  Non professional
Kurspakete			   Währung			   Gebühr
CBOE One Add-On Bundle		 USD 			   1,00
US Equity and Options Add-On Streaming Bund-le	 USD 			   4,50
US Futures Value Bundle PLUS	 USD 			   5,00
US Securities Snapshot and Futures Value Bundle	 USD 			   10,00
Indizes
CBOE MSCI Indexes		  USD 			   4,50
CME S&P Indexes		  USD			   5,00
Level I (NBBO)
Canadian Exchange Group (TSX/TSXV)	 USD			   20,00
Canadian Securities Exchange (CSE)				    kostenfrei
CBOE One			   USD			   1,00
CFE Enhanced		  USD			   4,50
Mexican Futures Derivatives	 USD			   24,50
Mexican Options Derivatives	 USD			   24,50
Mexican Stock Exchange		  USD			   19,50
Montreal Derivatives		  USD			   8,00
NEO Exchange		  USD			   1,00
Level II (Markttiefe)
CBOE BZX Depth		  USD			   8,00
CBOT Real-Time		  USD			   11,00
CFE Enhanced with Depth of Book	 USD			   7,00
Global OTC and OTC Markets	 USD			   18,00
ICE Futures U.S. (NYBOT)		  USD			   123,00
ICE Futures US - Digital Asset Futures				    kostenfrei
ICE Futures US Canadian Grains	 USD			   38,00
ICE Futures US Gold and Silver				    kostenfrei
IEX Depth of Book					     kostenfrei
ISE Options			   USD			   10,00
Montreal Derivatives		  USD			   10,00
NASDAQ BX TotalView		  USD			   3,50
NASDAQ Options Market		  USD			   11,50
NASDAQ TotalView-OpenView	 USD			   16,50
NASDAQ TotalView-OpenView EDS	 USD			   1,00
NYSE AMEX Options		  USD			   11,50
NYSE Arca Options		  USD			   11,50
NYSE ArcaBook		  USD			   11,00
NYSE OpenBook		  USD			   25,00
OTC Global Equities		  USD			   1,50
OTC Markets		  USD			   17,00
The Small Exchange					     kostenfrei
Toronto Market by Price		  USD			   14,00
TSX Venture Market by Price	 USD			   16,00
US and EU Bond Quotes					     kostenfrei
Festverzinsliche Wertpapiere
Bond Rating			  USD			   3,00
Sonstige
NYSE ARCA Order Imbalances	 USD			   1,00
NYSE MKT Order Imbalances	 USD			   1,00
NYSE Order Imbalances		  USD			   1,00
PAXOS Cryptocurrency					     kostenfrei
US Real-Time Non Consolidated Streaming Quotes				    kostenfrei
US Reg NMS Snapshot					     kostenfrei

	 Südamerika
BOVESPA			   USD			   4,50

	 Europa
Kurspakete
Euronext total Bundle (Gesamtmarkt)	 EUR			   41,00
Europe Equity and Derivative Display Value Bundle	 EUR			   12,50
Indizes
Deutsche Boerse Volatility Index	 EUR			   5,00
Euronext Equities & Index Derivatives	 EUR			   41,00
German ETFs and Indices		  EUR			   1,25
German Indices		  EUR			   1,25
IBEX and LATIBEX Indices		 EUR			   11,00
SIX Swiss Exchange Indices	 CHF			   6,50
STOXX Index Real-Time Data	 EUR			   3,00
Vienna Stock Exchange Cash Market and Indices	 EUR			   5,00
Vienna Stock Exchange Cash Market and Indices	 EUR			   9,00
Level I (NBBO)
Alternative European Equities				    kostenfrei
Aquis Exchange					     kostenfrei

Kurspakete	 		  Währung			   Gebühr
Baltic Equity			  EUR			   1,25
BME (MEFF)		  EUR			   3,25
Bolsa de Madrid		  EUR			   7,00
Eurex Core			   EUR			   8,75
Eurex Retail Europe		  EUR			   2,00
German ETFs					     kostenfrei
Moscow Exchange		  USD			   11,00
Prague Stock Exchange Cash Market	 EUR			   5,00
SIX Structured Basic Access	 CHF			   6,50
Spot Market Germany (Frankfurt/Xetra)	 EUR			   16,25
Stuttgart Boerse incl. Euwax (SWB)	 EUR			   6,50
Tradegate						      kostenfrei
UK LSE (IOB) Equities		  GBP			   4,25
UK LSE Equities		  GBP			   5,00
Warsaw Stock Exchange		  PLN			   11,00
Level II (Markttiefe)
Baltic Equity			  EUR			   2,50
BME (MEFF)		  EUR			   6,00
Bolsa de Madrid		  EUR			   18,00
Borsa Italiana (BVME stock/SEDEX/IDEM deriv)	 EUR			   17,00
Budapest Stock Exchange		  EUR			   2,50
Eurex Core			   EUR			   13,00
Euronext Commodity Derivatives	 EUR			   19,50
Euronext Currency Derivatives	 EUR			   3,00
ICE Endex	 USD	 134,00
ICE Futures E.U. - Commodities (IPE)	 USD			   133,75
ICE Futures E.U. - Financials (LIFFE)	 USD			   120,75
London Metal Exchange		  USD			   59,00
Nordic Derivatives		  EUR			   6,00
Prague Stock Exchange Cash Market	 EUR			   12,50
SIX Structured Advanced Access	 CHF			   8,75
SIX Swiss Exchange		  CHF			   13,50
Spot Market Germany (Frankfurt/Xetra)	 EUR			   21,75
Turquoise ECNs and Gettex	 GBP			   13,00
UK LSE (IOB) Equities		  GBP			   6,00
UK LSE Equities		  GBP			   7,00
Warsaw Stock Exchange		  PLN			   95,00
Sonstige
European Mutual Funds					     kostenfrei

	 Mittlerer Osten / Afrika
Tel Aviv Stock Exchange (Level I (NBBO)	 USD			   2,50
Johannesburg Stock Exchange (Level I (NBBO)	 USD			   13,50

	 Asien/Pazifik
Indizes
Hang Seng Indices		  HKD			   21,50
Level I (NBBO)		
Chi-X Australia		  USD			   11,00
Hong Kong Derivatives		  HKD			   27,00
Hong Kong Securities Exchange	 HKD			   130,00
Japan (Chi-X) Equities		  JPY			   100,00
Japan (OSE) Derivatives		  JPY			   200,00
Japan (TSE) Equities		  JPY			   300,00
Shanghai Stock Exchange		  USD			   12,00
Shanghai Stock Exchange Alternative Display	 USD			   11,00
Shenzhen Stock Exch. (Outside Mainland China)	 USD			   11,00
Shenzhen Stock Exchange Alternative Display	 USD			   30,00
Singapore (SGX) Derivatives	 SGD			   2,00
Singapore (SGX) Equities		  SGD			   13,00
Level II (Markttiefe)
ASX Total			   AUD			   25,00
ASX24 Commodities and Futures	 AUD			   21,50
Hong Kong Derivatives		  HKD	  		  100,00
Hong Kong Securities (Stocks, Warrants, & Bonds)	 HKD			   225,00
Japan (OSE) Derivatives		  JPY			   400,00
Japan (TSE) Equities		  JPY			   380,00
Japannext			   JPY			   100,00
Shanghai Stock Exchange		  USD			   35,00
Sonstige
Shanghai Stock Exchange 5 Second Snapshot	 USD			   1,00
Shanghai Stock Ex. 5 Second Snapshot via HKEx	 USD			   5,00
Shenzhen Stock Exchange 3 Second Snapshot	 USD			   1,00
Shenzhen Stock Ex. 3 Second Snapshot via HKEx	 USD			   5,00
Taiwan Stock Exchange		  USD			   1,00

	 Weltweit
CUSIP			   USD			   1,00
IDEAL FX						      kostenfrei

Index CFDs						     kostenfrei
Physical Metals and Commodities				    kostenfrei
Research Platform, brokerage, nonprofessional				    kostenfrei
US and EU Bond Quotes					    kostenfrei
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Weiterhin besteht die Möglichkeit, dass der Depotinhaber sogenannte Momentaufnah-
me (engl. Snapshot Data) anfordern.

Zusätzlich zu den Marktdaten können die Kunden auch Research-Daten abonnieren. 
Die Gebühren für Marktdaten- und Research-Abonnements werden ab dem Tag des 
Abonnements berechnet und am ersten Werktag eines jeden Folgemonats fällig, solan-
ge die Dienste in Anspruch genommen werden. Die Dienste unterliegen der Zahlung 
der monatlichen Gebühr, sofern zutreffend. Die aktuellen Gebühren für Research- und 
Marktdaten sind in der Depotverwaltung (Kundenportal) und auf der  
Website https://www.gfis.info verfügbar.

Snapshot Data			   Gebühr
30 Kursabfragen im Monat				    kostenfrei
USA				    1 US-Cent

weltweit (ohne USA)				    3 US-Cent

G.	 Fremdspesen und ergänzende Gebühren
Fremdspesen und ergänzende Gebühren sind Kosten, die vom depotführenden Institut 
für Dritte gesondert berechnet und eingezogen werden können. Diese decken die 
Abwicklungskosten der Börsengeschäfte ab. In vielen Fällen sind diese Kosten bereits 
in den oben aufgeführten Handelsgebühren enthalten. An einigen wenigen Handel-
splätzen sind die externen Kosten hockvariabel, sodass diese gesondert berechnet 
werden müssen. Diese Kosten sind Börsen-, Clearing-, Regulations-, Transaktions-, 
Übernachthaltegebühren und/oder Stempel-/Finanztransaktionssteuern. Diese Kosten 
unterliegen fortlaufenden Änderungen und werden mit Sorgfalt und Gewissenhaftigkeit 
ermittelt, gleichwohl kann AGORA direct™ keine Gewähr weder für die Richtigkeit noch 
für Vollständigkeit übernehmen. Sollte der Kunde bei der Ordererteilung Abweichungen 
zu den veröffentlichten Preisen und Gebühren incl. der Fremdspesen und ergänzende 
Gebühren feststellen, so muss er die Ordervorgang abbrechen. Unterlässt er dies, so 
gehen etwaige Nachteile in jedem Fall allein zu seinen Lasten. Auf https://www.agora- 
direct.com unter Produkte & Preise › Gebühren & Zinsen können die Fremdspesen einge-
sehen werden oder per E-Mail an leistung@agora-direct.com angefordert werden.

H.	 Haftungsausschluss
Alle hier genannten Preise, Gebühren, Zinsen, Pauschalen, Steuern, Abgaben und 
sonstigen entgeltlichen Zahlungen (nachfolgend Kosten genannt) beinhalten die Kosten, 
welche im Zusammenhang mit der Erbringung von den Dienstleistungen stehen und 
werden vom depotführenden Institut erhoben. Das depotführende Institut wird die 
Kosten von dem Kundendepot einziehen. 
 
AGORA direct™ haftet nicht für Kosten, die vom Depot durch das depotführende Institut 
eingezogen wurden oder anderweitig vom Depotinhaber verlangt wurden.  

Der Depotinhaber kann Auskunft über die Internetseite https://www.agora-direct.com 
oder per E-Mail an leistung@agora-direct.com über die aktuellen Kosten erhalten. 
Alle Informationen über Kosten werden mit grosser Sorgfalt, nach bestem Wissen und 
Gewissen zur Verfügung gestellt, aber grundsätzlich ohne Gewähr auf Vollständigkeit, 
Richtigkeit und Aktualität. AGORA direct™ und der Depotinhaber stehen in keinem 
entgeltlichen Verhältnis, folglich besteht für den Depotinhaber keine Möglichkeit Rechte 
von AGORA direct™ direkt in Bezug auf die Kosten einzufordern. Die Rechtsbezie-
hung und allen daraus folgenden gegenseitigen gesetzlichen Rechte und Pflichten 
hinsichtlich des Depots des Depotinhabers, sowie der Allgemeinen Beziehung zum 
depotführenden Institut basiert auf den während des Kontoeröffnungsprozesses dem 
Depotinhaber bereitgestellten und zur Kenntnis gebrachten Vereinbarungen (engl. 
Agreements) des depotführenden Institutes. Die Leistungen der AGORA direct™ und 
ggf. dritter Dienstleister wird in den jeweiligen Kundenvereinbarung und den Allgemei-
nen Geschäfts- bzw. Nutzungsbedingungen geregelt.

I.	 Allgemeingültige Regel
Kosten fallen für jegliche Art von Orderausführungen und/oder Ordertypen an. Diese 
werden nach dem jeweils gültigen von AGORA direct™ bereitgestellten Leistungs- und 
Preisverzeichnis vom depotführenden Institut in der Währung, in der die Leistung 
erbracht wird, berechnet, sofern dies nicht anders angegeben ist. Die anfallenden 
Kosten werden direkt bei Leistungserbringung, sofern möglich und sofern nicht anders 
angegeben, dem Kundendepot berechnet. Zu den oben aufgeführten Kosten können 
sich im Einzelfall Fremdspesen, länderspezifische Fremdkosten (wie z.B. Steuern), 
Gebühren und/oder Zinsen hinzuaddieren, die ebenfalls dem Kundendepot berechnet 
werden. Die Orderausführungskosten werden über die Handelszugänge des depotfüh-
renden Institutes vor der finalen Ordererteilung angezeigt, sollte dies nicht erfolgen ist 
der Kunde verpflichtet die Order erst zu erteilen, wenn er sich über die Kosten informiert 
hat. Kosten für weiterführende Nebendienstleistungen (z.B. die Bereitstellung von Echt-
zeitkursen u.a.) werden entsprechend den jeweils zugrundeliegenden Regeln und/oder 
Vereinbarungen gesondert berechnet und dem Kundendepot belastet. Die nachfolgen-
den Angaben sind für alle Arten von Kontotypen ab dem 01.02.2024 gültig und werden 
nur in deutscher Sprache zur Verfügung gestellt. Darüber hinausgehende Informationen 
sind auf der Internetseite https://www.agora-direct.com erhältlich oder per E-Mail an  
leistung@agora-direct.com abrufbar.

Vielen Dank für Ihr entgegengebrachtes Vertrauen.

Mit freundlichen Grüssen

Ihr AGORA direct™ Team


